令和２年６月１日

保護者 様

                              深谷市立上柴中学校

                              校長 宮前 日出男

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い）

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育にご理解ご支援をいただきありがとうございます。

 さて、６月より学校再開となり、感染症対策については家庭と学校、地域の協力が必要不

可欠となります。本校でも、職員は毎日検温、手洗い・換気の指導・徹底、消毒作業を行い

ます。再開にあたり以下の点について、ご理解とご協力をお願い致します。

新しい学校生活の仕方については、別添の「上柴中学校 学校の新しい生活様式」をお子さ

まと一緒によくお読みください。

〇お子さまに毎日必ず持たせていただきたいもの

 ・マスク（着用するもの、予備）

※毎日清潔なものを着用。種類は問いません。マスクに記名をしてください

 ・毎日清潔なハンカチまたはタオル（できれば 2 枚）

 ・マスクを一時的に置く袋又は入れ物（タッパーなど）

・水筒（中身は水まはたお茶）

 ・健康観察カード

※毎日持ち帰ります。記入漏れ、保護者の押印漏れがないようにしてください

〇保護者の方にお願いしたいこと

 ・登校前に、お子さまの検温、全身状態を確認し、健康観察カードに押印をお願いします。

 ・体調不良がある時は、無理をせず極力休ませるようにしてください。判断に迷う場合は、

遠慮なく学校へご相談ください。

・体調不良等でお子さまが早退の場合は、原則保護者の方に迎えに来ていただきます。確

実に連絡が取れるようにしていただき、連絡先の変更があった場合は速やかに学校へ

お知らせください。

・お迎えはマスク着用の上、職員玄関（２階）にお願いします。

 ・着用したジャージ、体操着はなるべく毎日洗濯をお願いします。